
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRET4 R írl GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0203-R-2016  

littancayo, 	B r L 	I 16  
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 001-2015-EPG.UPG-AG del 26 de mayo de 2015, a través del cual el Director de la 
Unidad de Posgrado de la Facultad de Agronomía, solicita aprobación del presupuesto 2015 en vía de 
regularización. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en 
su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se 
rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria, La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta 
autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 
8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, en Sesión Extraordinaria de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Agronomía, realizado el 13 
de abril de 2015, se aprobó el Presupuesto 2015 de la Unidad en vía de regularización, toda vez que la 
Unidad de Posgrado de la facultad ha reiniciado después de dos años de inactividad académica, recién 
el año académico 2015-1, en el cual se tuvo ingresantes a la Maestría de Desarrollo Rural Sostenido; 

Que, según Informe N° 1108-2015-0PRES/UNCP del 25 de noviembre de 2015, el Jefe de la Oficina 
de Presupuesto, refiere que la Unidad de Posgrado de la Facultad de Agronomía, tiene un presupuesto 
autofinanciado por cuya prestación de servicios prevé obtener ingresos por el monto de S/. 10,400.00, 
los gastos por costos de operación ascienden a S/. 7,820.00, asimismo, considera el porcentaje de 
transferencia a la UNCP y a la facultad; por lo que teniendo el Acta de Consejo de Unidad de Posgrado 
del 13.04.2015 y el Acta de Consejo de Facultad del 14.09.2015 y estando los ingresos y egresos 
ordenados de acuerdo al clasificador, recomienda su aprobación mediante resolución; 

Que, la Comisión Permanente de Economía, Finanzas y Administración de Consejo Universitario, luego 
de la revisión, evaluación y estando conforme acordó aprobar el presupuesto 2015 en vía de 
regularización de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Agronomía; y 

De conformidad a la Ley No 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y con cargo a 
dar cuenta al Consejo Universitario; 

RESUELVE: 

1° APROBAR en vía de regularización el Presupuesto 2015 de la Unidad de Posgrado de la 
Facultad de Agronomía, el mismo que en anexo firmado y sellado forma parte de la presente 
Resolución. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, y a la 

c.. 
,014Pa- ?fi

i  

Dirección General de Administración, a través 	 Oficinas Generales, oficinas y unidades 
correspondientes. 

; 	t-^ 

) 

„opa_ DE.¿  icp--- gístrese, comuníquese y cúmplase. e4 

 d 

	

-050" 	 u 
'7-3 RECTOR /-1 •  

7..„,,,44911ÚG • RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 	`1(1:1119679sÉs 	ALD Vfr blEZ CAICEDO AYRAS 
- 	SECRETARIO GENERAL RECTOR 

Rectorado / VRAC IDGIVOCII Oficina General de Planificación / Oficina Gra?. De Contaduría y Administración Financiera/Unidad Costos/ Oficina de Presupuesto / Oficina .de Tesoreria / 
Oficina de Asesoría Legal/ interesado: UPG Agronomía/ Archivo / jmq  

C.0 



CODIGO 	 DETALLE DEL EGRESO 	
Unid. 	Nro. 	Nro. Pagos  Costo Unit. 	MONTO 	TOTAL  
Unid. 	Nro. 	Nro. Pagos  Costo Unit. 	MONTO 	TOTAL 

2.1.1.1.2.99 	OTROS BENEFICIOS 	 720.00 
Personal de apoyo administrativo 	 Mes 	1 	9 	80.00 	720.00 1  

2.1.1.5.2.99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 	 1 	6,600.00 
Directivos 	 1,800.00 1  

Director Unidad Postgrado 	 Mes 	1 	9 	200.00 	1,800.00 
Coordinador Académico Unidad Pos_tgrado 	 Mes 	 0.00'  

Docentes 	 4,800.00 

Docentes con Vinc.Laboral UNCP-Sem. I (04 Asignaturas) 	Modular 	4 	1 	600.00 	2,400.00 

Docentes con Vínciaboral UNCP-Sem. 11 (04 Asignaturas) 	Modular 	4 	1 	600.00 	2,400.00 

Juarados Revisores de Tesis 	 Docente • 	 0.00 

2.3.2.2.4.1 	SERVICIO DE PUBLICIDAD 

Difusión - Spot y promoción (Prensa Radial) 	 Proceso ' 	 0.00 

Difusión - Spot y promoción (Prensa Escrita) 	 Proceso 	1 	2 	100.00 	200.001  
1 	 . 

2.3.2.2.4.4 	SERVICIOS DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 	I 	 1 	200.00 

Impresos de Tríptico 	 Serv, 	1 	1 	100.00 	100.00i  
Impresos de Afiches 	 Serv. 	1 	1 	100.001 	100.00  

2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS 	 1 	10000 
Fotocopias 	 Serv. , 	1 	1 	100.00 	100.00 ,  

2.6.3.2.1.2 	MOBILIARIO 

Pizarra Acrilica 	 1 Unid. 

2.6.3.2.3.1 	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

Compra Impresora laser 	 Unid. 

TOTAL EGRESOS S/. 	7,820.00 

200.00 

0.00 

0.001 

0.00Í 

 

0.00 

CODIGO DETALLE DEL INGRESO NUMERO 	NUMERO 
PAGOS 	PAGANTES 

MONTO 
PAGO 

1.3.3.3.1.5 SERVICIOS ACADEMICOS 

MATRICULA 2 4 100.00 

PENSION ENSEÑANZA I 4 4 300.00 

,PENSION ENSEÑANZA II 4 4 300.00 

1.5.5.1.4.99 OTROS INGRESOS DIVERSOS 

TOTAL INGRESOS SI. 	10,400.00 

SUB TOTAL 	TOTAL 
S/. 	SI. 

10,400.00 

800.00 

4,800.00_1 

4,800.00 

DETALLE DE LOS EGRESOS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 
ESCUELA DE POSGRADO I UNIDAD POSGRADO FACULTAD AGRONOMIA 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE LA UNIDAD POSTGRADO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA- PERIODO 2015 
DETALLE DE LOS INGRESOS 

RESUMEN ECONOMICO 
CONCEPTO 	 MONTO SI. 

INGRESOS 	 10,400.00 

EGRESOS 	 7,820.00 

RESULTADO DE OPERACIÓN 	 2,580.00 

APORTES 

10% APORTE A LA UNCP 	 1,040.00 

2%  APORTE  A LA FACULTAD AGRONOMIA 	 1,040.00 

TOTAL APORTES 	 2,080.00 

RESULTADO FINAL 	 500.00 

j• ,...: 

•
11 -'- 

• •./J., 	.•-• 

,••• 	"... 

.. ,,ii 	
./.•-•.1  -..` 

•6:••:„.,?, 

LA UTILIDAD, SERA DESTINADA PARA LA COMPRA DE EQUIPOS Y/0 MOBILIARIOS PARA IMPLEMENTAR LA UNIDAD POSGRADO. * 



o 

.o 
E 

E 

o 
z 

_Lc-2  

U 
o 

D
E

TA
LL

E
 D

E
L 

E
G

R
E

S
O

 

o 
O 
O 
o 
O 

C.) 
CD 
Ci; 
CO 
CO 

O 
O 
CD 
CO 
CO 

CD 

CO 
CO 

0 
O 

CO 
CO 

CD 
O 
2=> 
CO 
CO 

O 
O 
O 
CO 
CO 

O 
O 
O 

o 

PR
O

YE
C

T
O

 D
E

 PR
ES

U
PU

ES
T

O
 D

E
 L

A
 U

N
ID

A
D

 PO
S

TG
R

AD
O

 D
E

 LA
 FA

C
U

LT
A

D
 D

E
 A

G
R

O
N

O
M

IA
-  

P
E

R
IO

D
O

 20
15

 

  

o 

O O CD 0 O CD 
0 O 0 O O 0 

O 0 0. 0 0 0 
O CD O O 
nd• CO CO CO 

 

CD 
C:3 
O 
CD 
"ct 

C.; 

 

   

•-• 

   

  

_o 
E 

E 
u 

'57 
o 

7 
U 

.0 

 

O 
O 
O 
O 

O 
O 
O 
CD 

O 
O 
O 
CD 

 

O 
O 
O 
CD 

O 
O 

O 
CV 

O 
O 
O 
O 

 

  

cu 
0 
O av 
< U) 

o 
U) us 
z o

rn LU 

LO 
o 
U) 
w 

.0  
C7 
z 

O 
z 
o o  
5 E 

o 
o 
rc o 

cc 

   

  

cz, 

O 

CD 
O 

O 

  

O 

O 
-nr 

 

   

O 

 

      

  

o 

ns 
z 

o 

a.) 
W 

o 
0) 
w 

DETA

LLE D

EL INGRE

SO 

O 

 

U) 
o 

   

D
ET

A
LL

E  
D

E  
L

O
S

 IN
G

R
ES

O
S  

 

Ul 
cc = w 

• z z 
O < < 

,z 
w w cr,  

- u) 	w 

cnnw 

• 	

z z 
w0 

O z z 
• <-) 0 0 en 
5 EE 5 5 
(Y 	z z 
w < w w 

a_ o_ O 

  

D
ET

A
LL

E
 D
E

 LO
S

 EG
RE

SO
S 

 

O 
O 

03. 

   

        

O O O CD O C:3 CD O O O 0 CD O O O ' O O 0 ' 0 0 O O 

	

O O 	0 O CD O 0 O CD C> CD CD ai C, ,=, CD CD  CD CD G:,  <=,  d,  

	

O CS 	d. C5 CS d CS CS C5 <S ci ci d O c=icOi,cild , O d Oici 

	

N CV O CD 0 O CD 	CO CD 0 CD CD 0 CD 	 r4 

	

r-- N- 	co co 	co V-  V` 	CV 	CV CV ,- ',- n- .,- 	 O   

	

,--• ...-- 	ni CV CV- 	 t--: 

	..1 	 I  

	

o 	cz) 	o 	 o 

	

0 	o 	o 	 o 

	

ci 	ci 	O 	 ó 

	

co 	O 	 CD 	 00 

	

CV 	 CO 	 CO 

       

O 	 0 	 CD 
O 0 	 O 
0 	 CD 	 O 

O I co 	 CD 
N 	 CO 	 1 

I 

    

O 
O 

•02 
CO 
CO 

    

    

     

       

       

       

       

_o 
E a) 

0 "E. 

q u) 

z & w < 

o 
U) 
w 
c 9 
0 .5 
w --> 

O 

0 
5 .2 

g 
2 -J 

cc 
o 
0 
cr o 
O_ 

o 

o 

o 

a> 

O CD 	 0 
CD 	 O 	 O 
0 	 0 	 0 
CO 	 0 	 CD ' 

N 	 CO 

O 
O 
O 
CO 

O 
o 

CD 

O 
O 

CD 

CD 	 CD 	 O 
CD 	 0 	 O 

O 	 O 	' O 
op 	 O 	 CD 

N 	 CO 

CD 	 O 
O O 
0 	 0 
CO 	 0 

CV 

o 1 	I i o 
(z); 

1 	I. 	1 co 

    

CD 

COO 	 CD 	 CD 
CO 

	

C.0 	
o) • 
U) e(7) 	 Z 

	

0 	 < 	 er 

	

I-
i 	

cr 	 . 	W 

	

Z 	 "4-  o O— 	 --7. -. - al . O . 

	

w 	 o : _ - 	CD 	< 

	

CC 	 .-6  (.7) 

	

2 	 no 

	

W . 	 É É 	
res u, . o  

	

-J 	 U) 	CU <U 	 cc LLI z  

	

CL 	 í) 	CID CO 	 CCS 03 w 

C  
O 
L 0- 0- 	

U, 
wO . 

	

> O 
	

-O 	(-.) 0 	 0.) a) 2 	 w 

	

..,,-. O 	 C13 	Z Z 	‹ .0- o- 	 -I 
----. ---. 	

O 

	

O 	
< 

	

0  p 	m m '2) ,...,0 :O (35 	
Z 

	

.Z5  W 	E 

	

w 	lo 	E o 1-  '=' .5  u w 	 w 	 5 á> •É z 	a> O s- u 	_o ..o a, c.) o o 	O 

	

o) -o O 	_ 	 < v,  
r-, cr 	TÍ, E 	-I -1 	-J 5 5 u- 0 u)  U) 	 I- <t' 

.9 

	

U 	O •1> 	 U CL) 	 = MI 
CT) j,' 	 CL 'U 	

L,  O 0 = O- O- - ...,. .= uj 
O 

	

-O C> 	
•.- '- 5) O_ >, >, U..1 	- o > ,_ 	 2 cr, 

	

E o 0 	 as 

	

W °- E 	ro < 	c c - >.  w 75 To- C)  I- < o 	 U O .) 
as 

el Z 	)-- 	7=> .- 	, o  Q) D 0. O- , , a, a, U! 	O 	o o_ 

	

w _..a) w w E O 	5 c_) CC o CID UD 5 -o -o c, o 
E 
 E, ,, E 

	

co - cr 	o u) u, u) 	' 	' 	LO u) 	° < < -A.1 0) '. 
-c-6 	

o 	a) o 	 c e) 0 o O 	 s,...,  cr) 	w 
* 
> u o ..-• lo, .12 o C> o 	_ w  ‹., 	o 7.1 CCI u_ •- c•.r.1 O .- c o 	77 • - • O .0 

O o< orS' o o o co>'151-5> °1_)>  uifi‘-3 °-  w .) cr o a) o u u c, lb CC o o r= ao_ fX $2 o ° ,.-. E 
O 

1- 131- .1% .,.
'- O O 	

O o = w - - LU E E W o 	_NI L., o 
O O O O  o c-.) Cl0 0  -  Cr) ooco coci_ 2 o-   (II  

rn 	• 0") 

	

C7) 
	 --. 	..r 	 CV  

..:2- 	 Cl" 	 .-- 	,- 	C) 
rsj 	 CV 	 N 	CV 	CV 
CV 	 CV 	 o.; 	C-5 	(-5 
r-i 	 c+7 	 C. 	(O 	CC) 
<V 	 <V 	' 	c \ i 	c‘i 	csi 

O 

CD 
CD 

CD 	 CD 

CO 
N 	CO 

O  
O 
O 

CD 

	

, szp bEf. pl.,L 	1, 

o 	to r  
o , < 	 ZiE0 	 
w
< i 
cl_ 

'S 	
Z 

7'3 m
. .. 

C = 	 5 	. 	 cf) c,-, 	 a 	 O 
0 
E 
In 
Ll- 

E 
W 
a_ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208

